**3. 1751. – Tanúvallatás az Erdővidéki Református Egyházmegye vizitációs jegyzőkönyveinek használatával kapcsolatban – gondnokok, papok, mesterek kihallgatása.** (Barót város lvt. Fasc. 1. 624–666).

Trigesimarum sextarum:

Sacratissima Caeseo Regia Majestas, Domina Domina nobis naturaliter Celemtissima, benignissima!

Vestra clementer nosse dignetur Majestas Sacratissima Caeseo Regia, quod nos litteras [625] ejusdem Majestatis vestrae Sacratissimae Caeseo Regiae compulsorias et attestatorias pro partibus et in personis fidelis Majestatis Vestrae Magnifici Liberi Baronis Stephani senioris de Daniel et Vargyas, egregiorum item nobilium et agilium Samuelis Cserei senioris de NagyAjta, Josephi Szabo et Emerici Keserü de Baroth Possessorum, Georgii Agoston judicis, Andreae pariter Agoston et Stephani Bertalan juratorum possessionis Baroth in Sede Siculicali Miklósvár existentis, in suis ipsorum propriis, sic et reliquarum universorum ejusdem possessionis Baroth possessorum, incolarum et inhabitatorum nominibus, et in personis legitime confectas et emanatas, nobisque inter alios ejusdem Majestatis vestrae Sacratissimae humiles, perpetuoque fideles subditos ac servitores, in litteris in iisdem nominanter conscriptis praeceptorie sonantes et directas, summo quo decuit honore et obedientia receperimus in haec verba:

[626] Maria Theresia, Dei gratia Romanorum Imperatrix, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiaeque Regina, Archidux Austriae, Princeps Transylvaniae et Siculorum Comes. Fidelibus nostris universis et singulis, illustribus, spectabilibus, magnificis, generosis, egregiis, nobilibus et agilibus, pariter etiam ignobilibus, ac alterius cujusvis status, bonae tamen honestaeque famae et conditionis utriusque sexus hominibus, ubivis in haereditario nobis Transylvaniae Principatu, et partibus etiam incorporatis constitutis, residentibus et commorantibus, praesentium notitiam habituris, gratiam nostram Caeseo Regioque Principalem! Exponitur Majestati nostrae pro partibus et in personis fidelis nostri nobis dilecti Magnifici Liberi Baronis Stephani senioris de Daniel et Vargyas, egregiorum item nobilium et agilium Samuelis Cserei senioris de NagyAjta, Josephi Szabo et Emerici Keserü de Baroth possessorum, Georgii Agoston judicis, Andreae pariter Agoston et Stephani Bertalan [627] juratorum possessionis Baroth in Sede Siculicali Miklosvár existentis, in suis ipsorum propriis, sic et reliquorum possessorum, incolarum et inhabitatorum ejusdem Possessionis Baroth nominibus, et in personis, qualibet iidem medio vestri ratione et praetextu certorum quorundam negotiorum suorum coram declarandorum in praesentia egregiorum, nobilium et agilium

Antonii Kőszegi, Stephani Béla, Josephi Pákei, Francisci Imecs, Josephi Bocskor, Samuelis Farkas, Josephi Szentkirályi, Sigismundi Blási, Georgii Belényesi, Ladislai Moldovai, Andreae Méra, Georgii Josa, Francisci Gyárfás et Nicolai Toth, Tabulae nostrae Regiae in Transylvaniae Judiciariae Scribarum et Juratorum Notariorum per nos ad id specialiter exmissorum, vice comitum item, judlium, vice judliumque, juratorum assessorum ac notariorum sedriarum comitatum Albensis Transylvaniae, de Küküllő, Thordensis, Kolosiensis, Dobocensis, Szolnok utriusque Interioris videlicet et Mediocris, Krasznensis, Hunyadiensis et Zarándiensis, vice judicum porro [628] regionum, caeterorumque juratorum assessorum ac notariorum sedium sicalium Udvarhely, filialiumque hujus Keresztur et Bardocz, Trium insuper Sepsi, Kézdi et Orbai ut et Miklosvára, Csik item utriusque, Gyergyo et Kászon, Maros denique et Aranyos, nec non Stephani Donáth et Michaelis Henter de NagyAjta, Michaelis et Georgii Gazdag junioris de Bölöny, Joannis et Francisci Litterati de Héviz, hominum videlicet nostrorum regionum, pro jurium suorum tuitione ac defensione, certas quadam fassiones et attestations celebrari facere vellent jure admittente, cum autem veritatis fassio, justitiaeque recognitio nemini sit abneganda. Proinde vobis harum serie commitimus et mandamus firmiter, ut dum et quandocumque cum praesentibus simul vel divisim fueritis requisiti, statim vos sub oneribus singularum sedecim marcharum gravis ponderis per eos, quos interest seu intererit irremissibiliter exigendarum, ad diem et locum per dictos exponentes vel homines eorum ad id transmittendos vobis praefigendum [629] in praesentiam dictorum hominum nostrorum regionum personaliter accedere, ibique ad fidem vestram Deo debitam, qualiscumque vobis de et super rebus coram interrogandis constiterit certitudo veritatis suo modo dicere, fateri et attestari modis omnibus debeatis ac teneamini. Super quibus quidem fassionibus et attestacionibus vestris, litteras tandem per praefatos homines nostros regio sub sigillis, subscriptionibusque suis fide eorum mediante conscribendis, annotatis exponentibus jurium suorum uberiores futuras ad cautelam necessarias extradari volumus, ac jubemus, communi justitia et aequitate svadente. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibentibus restititis. Datum in Libera Regiaque Civitate nostra Saxonicali Cibinii, die vigesima mensis Septembris, anno Domini millesimo septingentesimo quinquagesimo primo. Et subscriptum erat in margine a dextra: Lecta, Correcta mp. Erantque sigillo Altefatae Majestatis Vestrae Sacratissimae Judiciali et authentico, eoque Transylvanico in inferiori earundem margine in medio loco videlicet solito super cera [630] rubra ductili impressive communitae et roboratae, patenterque confectae et emanatae.